
275

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 21 de Março de 2019 • Edição MMMDCCLXXXVI 275

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 21 de Março de 2019 • Edição MMMDCCLXXXVI

AVISO DE LICITAÇÃO 

PRE!FEfTURA MUNICIPAL DE MADEIRO-PI• PMM-PI 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPl. 

PROC ADM, W 0017/2019 

TOMADA DE PREÇO Nº OOS/2019 

A Prelelluru. Munk:lpel de Madalro - PI - PMM - atia... da Oomlullo 

P9t!Mnent- =laÇAO - CPI. - • toma p;jl)IOO A r.all~ ao Proo.dlmento LICMtOIIO M _,_ 

T- d.• Pr.ÇID ,.- 0005/2018, oonforma a UII n."!Ul66/93 a, alleftl,;,l!ea postarloraa, cujo Edlllll aalarà 
6 dl~ç6o cl01 ln ___ M - da ~IUr'll. 

lilODAI.IDADE: TOIIIADA DE PREÇO · N.~ 0CMl/2018 

TIPO - ManorPt'OÇI> 

REGIME DE ADJUDICAÇÃO: Manor l"n<;,o por~ 

OBJETIVO: AQUISIÇÃO IDf EQUll'AMl!NTOS flnlONICOS, l!QUll'AM!NTOS DI! INPOIMÃJICA I! 

-TalAl 0t CONSUMO. 

RECIJR809: FPM, 110M11, 198, FUNDE&, FIIE, FNS, FUS, PAB, FMA.11 E RECURSOS PRÓPRIOS 0A. 

PREFEITURA MUNICIPAL 

ELEMENTO DE DES~ESA: 

4.,4.90.sz 

3.3.,90.30 

ABERTURA: 08/04J2019 b 09;00 -· 
LOCAL DA ABERTURA: Sacie da Prwf. Murklpa.1, Sala da UcllaçAa, Av. Joa,1 R.odllguea, Madeiro -

Piauí. 

C6pl• do EõUal. NU Aneil<O podlrlo - adqUlrtdio nas.d• ela ~tln MJr,cjpal IMdla:nle pega!M(1b 
de R$ 50,00 (Ch<jUenta ....ia) au ainda gn,lllllllmanl■ na alta da Tttt, ... 111 da Canta da Ealllda da Piauí -

TCE no oitlo: ww« tce PI goy br 
Madeiro · PI, 20 de Março de 2019 

FRANA.S M.-.Ct!A:00 OLIVEIRA 
~m/Preal'dellle da CPL 

TRRMO DE CONTRATO DF. SF.RVICO 

Por est:e patticular instrumento, de um lado FERNA DA ROSA DO 
ASCIMENTO. brasilcim, solteica, CPF nº 061,722.803-50, RG: 3.515.390 SSP/J>l, 

re$idénte e domiciliada na Rua Raimundo Vieira, nº 03 - San111 Rim ne$ta cidade. e de 
oucro a Câmara Muni,s:ipal de Den:ier:yal Loblo (PD. estabelecida na Rua do Norte, 
430 - Centro, Demerval Lob o (PJ), já qualificados, respeclivamente, como 
CO RATADA e CO RATA ITE. O referido contr8lo entre 11$ p"1"le$ foi firm..clo 
de 1• de março e 31 d.e agosto de 2019. A CO RATADA ex.ercerá a função d.e 
Awdliar de Scrviç,o~ Gerais, no prédio da CAmara Mun1cipal de Ocmc-rval Lobão-Pi , no 
petíodo citado, cm sub$títuíç,IO 11 .$Cl'Vidom DR.EIA FRANCISCA PAIVA oos 
SANTOS, que, se eocontra cm gozo die Licença Maternidade, como rege a lcgisli>Ção vige.ue. 
O contrai.O de prestação de , crviçó terá o Y!llor de R 998,00 (n,>vecenU>'l é mwenla e 
ollo reais) meruai , ficando a CONTRATA K obrigada a realizar o pagamento 
mens,td 11•é o 30" (trigésimo) dia de C11d11 mês de vig ncfo do con~to. 

E por c.,torcm a sim j usw e contratadas, as inam o presente. em duas 
(02) vias, de jgual teor e fonna, na presença das testemunhas retro, para que SUI'fa seus 
le~is e j uúdicos efeitos. 

Demerval Lobão (PJ), 1" de março de 20~9. . ' 

~nol-Âa ~ ,d.-0 JJru.<,Ünt'l\tO __ _,.(Jf-fl,._-+-~----
CONTRATADA cM.TTANTE 

'.l'IISIEM! HAS 

PRE1FEITURA MUNICIPAL DE ALEGRETE 00 PIAUi 
AI..EGRETE CONTINUA PARA TODOS 

DECRETO N" 010/2019 de 11 de março de 2018 

,o Prefeito Municipal de Alegrete do Plaur, de acortto eom as atribuições legals que 

lhe confere a Lei OrgAnlca do Município. 

DECRETA 
Artigo 1• • A P,-,ét'la Munh;;i!RII dé Seúde/2019 6 o fórum ,mlb! mo da avaliação e 
reprogramação des Oire~ee, Objetivos e Metas "1abalecld- no Plano Munldpal 

de Saúde vigente e da Política Municipal de Saúde oonfom,a dispM a Le< Federal 

8 .142190. 

Artigo 2• - A PlenAria Municipal dê Saúdé/2019 • convocada conforme decisão do 

Conselho Munfdpal de Saude datada de 08/03/2019. 

Artigo 3• - O tema cenlntl da Plenérta sen!I •0emocrei.da e Sa.uda: Dlél<>goa numa 

sode<lacle em desenvohllmonto". 

Artigo 4 • - A Plenmia de Saúde, seni reabada no auditório do Centro Cultural da 

Alagre«, Oo Piauí no ora 1 o de abril de 2019 das 08:00 h. as 17:00 h. 

Artigo 5" - A Plenária será preGJdlda pelo Prefeito Municipal a coordenac:la pela 

Seeretaria Municipal de Saúde. 

Artigo e• • As normas d organLzação o funcionamento da Pl9néria serão e.xpadidaa 

em Portaria dalbaradall pelo Con-ho Munlcipal de Saúda e publicadas pelá 

~ria Municipal de Saúde. 

Artigo 7" - Publique-ee, divulgue-se. cum~. < JM/4;'n ,4;; /--t:.:. , 
/Va~o WOfíãn 1'1íííã""~~r 

Prefeito Municipal 

ESTADO 00 PIAUÍ 
CÃ.MARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO 

....-S,ll"lr'IMIII CNIPJ : 02.940.26S/0001-03 
Hom .. , www.UOJOUldOdMno.pl. lag.br 

Portaria n• OOS/2019 Slio 1os6 do Oivino-PL 18 de Mlll'Ço de 2019. 

Deslpa servidor para compor o carao de 
Conb:'olaoor Cera! da ÇAma:ra Mu,:,h;Jpa.l 
d e o J~ do DM_oo. 

O PJ,esldenle ~ ClmMt MAl.nlcJ()\\l de Slio 108'6 do DMno, ~ do Piuf, Sr. 

CARLOS CARVALHO ARAÚJO, no .,;;o <lc , .. ~s ólribuições legilis eonsigMcbs no o.tt. 33, III, 

,dfnea , ..... do Rcglm_,;,nro m~mo é, 

CO, SIDE RANDO o disposto <10 § 1• do = 90 da Coo.soü.,_;çao tad .. :u, eorr, 

I<O<lllç,'lo dlldll peln f;memh,. Corumrucionw. o• 3812012; 

C0 SIDE RANDO o fim do tru1.n<lllto do 5CJ'Vidor nomc•do pàn .,,,.,,e.,,- o e.ugo de 

Contro.lad-Of' Úe.ral da. Ôlmnrn Municipo.l de Silo Jo~ do Divino~ es:tobelecido pda Pormri11 

002/2016. 

RESOLVE: 

Art. lº Dcsignu o ""1Vidor ISAAC OE SOUSA CASTRO. Mutrfoulã 0011, CPF n• 

002.571.083-43, e RG n• 2.287.524 SSP-PI, para ex.e,,,,,, o cnrga de Contralador Geral da Clim,u, 

Munioipiú de S o Joi>I! do Divino, n.o termo dtl Rc;;oluçlo o• 001/2006. 

Art. r A pn,sentc pannria tcnl vige,,çia de 03 (tré!s) :u,o , conforme clelenniml o§ L" 

do art . 90 da ConstituiçAo E!ICadual, com rcdaçlO dada pela Emcnd.:i Constit=ional n• 38, de 13 de 

dezembro de 2012. 

AR. 3° Revogadas as dis.:po.ti;õcs cm contrário. esta Portaria entra em vigor na d:a.ta 

de sua publicação. 

Gabinete do Excclcntíuimo Senhor Presidente da Cfimara Municipal de smo José do 

Divino, Ewdo do Pisur, cm IS de Man;o de 20 l9. 

Carl~raújo 
Presldcnte da Câmara 


